
公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

上半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
株式会社アイバ
宇都宮市問屋町3413-
54

一般競争入札 5,755,239 5,543,137 96.3

栃木労働局日用品類購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
株式会社わかばやし
日光市松原町6-4

一般競争入札 2,755,272 2,520,248 91.5

栃木労働局プリンタ用消耗品
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社スターラン
ド・ピーシー
宇都宮市下川俣町15-
24

一般競争入札 6,149,118 3,751,220 61.0

栃木労働局冷暖房用燃料（灯
油）の単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

一般競争入札 1,509,569 1,386,184 91.8

栃木労働局官用車ガソリン単
価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

一般競争入札 3,444,420 3,079,993 89.4

栃木労働局が保有する官用車
の車検・法定１２ヶ月点検及
び整備等契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

日産プリンス栃木販売
株式会社
宇都宮市西原町530番
地

一般競争入札 4,516,524 3,407,206 75.4

ハローワーク宇都宮マザーズ
コーナーにおける安全監視業
務及び託児付きセミナー時出
張保育業務の委託（単価契
約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社クルール・プ
ロジェ
宇都宮市簗瀬町1784-2
Yanaze ＢＬＤＧ４階

一般競争入札 5,691,009 5,536,850 97.3

小包発送業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
日本郵便株式会社
宇都宮中央郵便局
宇都宮市中央本町4-17

一般競争入札 3,166,556 2,391,741 75.5

栃木労働局管下１１施設で使
用する電力供給契約（低圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

ミツウロコグリーンエ
ネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-
11-2

一般競争入札 11,424,425 8,440,592 73.9

                                                                                                                             様式2-3
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和３年３月末　契約分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

栃木労働局管下４施設で使用
する電力供給契約（高圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

東京電力エナジーパー
トナー株式会社
東京都千代田区内幸町
一丁目1-3

一般競争入札 4,670,303 3,354,985 71.8

宇都宮第２地方合同庁舎で使
用する電力供給契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

東京電力エナジーパー
トナー株式会社
東京都千代田区内幸町
一丁目1-3

一般競争入札 13,657,807 10,770,001 78.9

栃木労働局各課室及び宇都宮
署所において使用するレンタ
カーの賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市上292-1

一般競争入札
（総合評価落札方式）

6,568,994 4,263,600 64.9

宇都宮新卒応援ハローワーク
及びハローワーク宇都宮駅前
プラザにおいて使用するレン
タカー賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市上292-1

一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,034,153 1,386,999 68.2

シャープ製複写機２９台の保
守に係る年間単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 6,431,911 5,004,331 77.8

県内各労働基準監督署及び各
公共職業安定所等の機械警備
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
北関東綜合警備保障株
式会社
宇都宮市不動前1-3-14

一般競争入札 4,865,813 3,643,200 74.9

宇都宮第２地方合同庁舎設備
運転保守管理業務及び環境衛
生管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社ＴＳビルシス
テム
埼玉県戸田市美女木7-
27-5

一般競争入札 7,546,783 3,168,000 42.0

宇都宮第２地方合同庁舎本館
エレベーター設備保守点検業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社日立ビルシス
テム
東京都千代田区神田淡
路町2-101

一般競争入札 2,328,480 1,834,800 78.8

宇都宮第２地方合同庁舎空調
自動制御装置・中央監視装
置・冷温水発生器保守点検業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社クリーンエス
ト
宇都宮市宝木本町
1835-66

一般競争入札 2,303,747 2,145,000 93.1

宇都宮第２地方合同庁舎敷地
内植栽管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
株式会社荒川造園
小山市大字南半田94-1

一般競争入札 2,567,292 2,420,000 94.3

宇都宮第２地方合同庁舎の清
掃業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社コスモワール
ド
静岡県駿河区丸子1丁
目6番64号

一般競争入札 6,206,300 5,148,000 82.9



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

宇都宮第２地方合同庁舎にお
ける常駐警備員による警備業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

キョウワセキュリオン
株式会社
福島県福島市五月町3-
18

一般競争入札 13,843,512 13,754,400 99.4

令和２年度宇都宮第２地方合
同庁舎から排出される一般廃
棄物等の処理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
仲田総業株式会社
宇都宮市簗瀬町2520番
地4

一般競争入札 1,259,995 1,259,995 100.0

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事業
（栃木県）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

公益財団法人介護労働
安定センター
東京都荒川区荒川7-
50-9

一般競争入札
（総合評価落札方式）

12,992,911 12,140,800 93.4 公財 国所管 1者

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

17,400,949 15,573,605 89.5 　 　 　

中小企業・小規模事業者等に
対する働き方改革推進支援事
業（窓口相談・セミナー等に
よる支援）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

株式会社ＴＭＣ経営支
援センター
那須塩原市大原間西1-
10-6

一般競争入札
（総合評価落札方式）

29,744,260 28,780,536 96.8

地域若者サポートステーショ
ン事業（栃木県南地域若者サ
ポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

一般社団法人とちぎ青
少年自立援助センター
宇都宮市中岡本町
3772-12

一般競争入札
（総合評価落札方式）

51,969,450 42,769,845 82.3

地域若者サポートステーショ
ン事業（栃木県北地域若者サ
ポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

特定非営利活動法人
キャリアコーチ
那須塩原市一区町105-
89

一般競争入札
（総合評価落札方式）

19,582,784 17,983,108 91.8 　 　 　

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

34,224,000 24,490,400 71.6

就職支援セミナー事業に係る
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿7-
5-25

一般競争入札 11,698,761 10,659,000 91.1

栃木労働局コピー用紙購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月1日
有限会社広瀬文具店
宇都宮市宮町3-9

一般競争入札 9,223,454 7,480,308 81.1

栃木労働局において使用する
各種封筒作成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年4月3日
有限会社印刷親友社
宇都宮市瑞穂3-9-11

一般競争入札 2,893,361 1,631,414 56.4



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

栃木安定所新庁舎什器類整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年6月1日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 9,457,272 9,246,710 97.8

栃木労働局一般定期健康診断
等業務委託契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年6月10日
公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
宇都宮市駒生町3337-1

一般競争入札 9,393,191 9,089,520 96.8 公財 都道府県所管 1者

栃木安定所庁舎移転に伴う什
器類等移転業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年6月17日
株式会社　ジェイアー
ル東日本物流

一般競争入札 2,952,511 583,000 19.7

職業安定部及び各公共職業安
定所什器類整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年6月30日
株式会社　アサカワビ
ジネス
宇都宮市中今泉3-29-3

一般競争入札 3,332,095 3,106,730 93.2

雇用保険関係印刷物

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年8月3日
株式会社　井上総合印
刷

一般競争入札 2,958,821 1,866,161 63.1

下半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年10月1日
株式会社アイバ
宇都宮市問屋町3413-
54

一般競争入札 8,675,107 8,315,025 95.8

職業対策課分室（助成金事務
センター）別館の整備に伴う
什器類賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年10月14日

山王スペース＆レンタ
ル　株式会社
東京都中央区銀座3-
10-6

一般競争入札 1,535,600 515,350 33.6

飛沫防止用アクリルパネル調
達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年10月28日
株式会社　協同工芸社
千葉県美浜区新港152

一般競争入札 4,651,900 1,303,500 28.0

就職氷河期世代活躍支援都道
府県プラットフォームを活用
した支援事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年11月9日
株式会社　ワークエン
トリー
群馬県高崎市旭町26-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

9,876,836 3,993,000 40.4

各公共職業安定所における什
器類調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年11月19日
株式会社　アサカワビ
ジネス
宇都宮市中今泉3-29-3

一般競争入札 5,397,519 5,170,000 95.8

業務支援等システム機器購入

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年12月2日

コンピュータ・システ
ム株式会社
京都府京都市上京区笹
屋町千本西入笹屋四丁
目273番3

一般競争入札 3,059,980 2,475,000 80.9



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

非接触型温度測定機購入

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年12月14日
株式会社　スターラン
ド・ピーシー栃木県宇
都宮市下川俣町15-24

一般競争入札 1,210,000 658,900 54.5

雇用保険関係印刷物３点の作
成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年12月8日
株式会社　井上総合印
刷　宇都宮市岩曽町
1355

一般競争入札 1,707,490 1,132,890 66.3

雇用環境・均等室における什
器類整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年12月28日
株式会社　アサカワビ
ジネス
宇都宮市中今泉3-29-3

一般競争入札 2,478,623 2,373,800 95.8

令和２～６年度栃木労働局の
業務用自動車賃貸借業務一式

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和2年12月28日
名鉄協商　株式会社
愛知県名古屋市中村区
名駅南二丁目14番19号

一般競争入札
（総合評価落札方式）

20,702,990 13,895,420 67.1

栃木公共職業安定所の来所者
用端末に係る什器等調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和3年1月20日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 1,260,888 1,129,920 89.6

じん肺診査において使用する
医療用モニター等購入

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和3年2月8日
株式会社信越ワキタ
長野県長野市アークス
8番13号

一般競争入札 1,670,100 1,650,000 98.8

公共職業安定所および栃木労
働局職業安定部等に係る備品
の整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和3年2月10日

有限会社ナイトウビジ
ネス
宇都宮市清住1－10－
15

一般競争入札 3,920,736 3,766,202 96.1

求職者受付用発券機（ボイス
コール）（足利安定所１階）
調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和3年2月10日
株式会社ケーアイ
宇都宮市双葉1－1－1

一般競争入札 1,537,360 1,453,804 94.6

デジタル複合機交換購入及び
保守契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
前村　充
宇都宮市明保野町１－４

令和3年2月16日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 2,629,220 894,080 34.0


